
YAMAGATA Pharmacy 
          Director Seminar 2024

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、YAMAGATA Pharmacy Director Seminar 2024を下記の通り開催させて頂く運びと

なりました。ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修会申請予定（県外の方でも単位取得可能です）

・日本薬剤師研修センター認定対象集合研修会 申請予定（県外の方、保険薬剤師の方でも単位取得可能です）

・山形県病薬生涯教育認定制度 0.75 単位（ログインログアウトの履歴管理を行い受講証を発行します）

＊受講時間が10分以上不足している場合には、単位対象から除外となります。

＊非会員の方で単位あるいは受講証等を必要としない場合は、参加費無料です。

2024年 3月9日（土）15:00 ～16:40

Zoom Webinar (会場参加可能：山形テルサ 研修室A）

日 時

形 式

医療提供体制の課題と改革の方向性：
病院薬剤師の役割を含めて

山形大学大学院 医学系研究科 医療政策学講座

教授 村上 正泰 先生

演 者

参加方法・参加費 事前登録制  会員・準会員 無料 / 非会員800円（単位取得可能）

製品紹介

薬剤師による働き方改革を進めるために
～薬剤師のキャリアパス支援と人材確保対策～

神戸市立医療センター中央市民病院 薬剤部部長室井 延之 先生演 者

米沢市立病院 薬剤部長 渡邊 茂先生座 長

山形大学医学部附属病院 教授・薬剤部長 山口 浩明 先生座 長

第一三共株式会社

共催：一般社団法人山形県病院薬剤師会/第一三共株式会社

特別講演１

特別講演２

15:10-15:55 

15:55-16:40 



●事前登録終了後以下の二次元コードもしくはURLへアクセスし、
参加費の支払い（クレジットカードのみ）をお願いします。

申込期限：2024年3月3日（日）まで

セミナーの参加申し込みについて

●当セミナーは､ Zoom を用いたハイブリッド形式のセミナーです。
●事前の参加登録を頂いた方に限り､ご参加可能です。
●薬剤師免許登録番号を入力していただきます。
●参加の申し込みは、以下の二次元コードもしくはURLへアクセスし、
必要事項をご入力いただきお申込みください。

●Zoomでのご視聴アドレスは、申し込み時にご入力いただいたメールアドレスへ、
3月6日（水）までに第一三共株式会社 担当者よりご案内します。

   案内が届かない場合には、問い合せ先までご連絡ください。

https://yphpa.com/20240309ds/

●注意事項：当日Zoomへの参加は、ログ記録の管理上、
本名でログインしてください。

●ログの時間が十分でない方は、認定等の除外となります。

＊支払い確認ができない場合、単位や受講証の取得はできません

https://yphpa.com/20240309ds2/

研修会の参加費の支払いについて

非会員の方へ

単位あるいは受講証を必要とする方 ☞ 参加費が必要となります

単位あるいは受講証を必要としない方 ☞ 無料

参加費用：８００円
振込期限：3月3日（日）まで



セミナー受講後の手続きについて

認定単位希望の方

●講演会中にキーワードを３つ出します。 
以下の二次元コードもしくはURLへアクセスし、必要事項をご入力ください。

【お問い合わせ先】

第一三共株式会社 安積 知宏

E‐mail azumi.tomohiro.yh@daiicisankyo.co.jp 

mobile 080-2154-3683

送信期限：3月9日（土）24時

研修会開催当日24時が送信期限となります

それ以降の送信は無効となりますのでご注意ください

https://yphpa.com/687-za/

＜Web視聴の先生方へ＞
提出頂いたキーワード及び視聴ログに基づき、認定単位を送付致します。
キーワード未提出や視聴ログが十分でない方は認定等の除外となります
のでご注意ください。

https://yphpa.com/687-za/

	スライド 1
	スライド 1
	スライド 2

